监事会认为：本次计提减值准备是根据《企业会计准则》以及公司会计政策、会计估计的相关规定进行的，公司计提减值准备后，财务报表能够更加真实、公允地反映公司的资产状况和经营成

果。 本次计提减值准备的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意本次计提减值准备。

特此公告。

海越能源集团股份有限公司董事会

二〇二五年四月三十日

股票代码：600387� � � � � � � � � 股票简称：*ST海越 公告编号：2025-031

海越能源集团股份有限公司

海越能源关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

(本次会计差错更正将导致公司2023年年度报告主要财务指标变动如下：

2023年年度：调增其他应收款380,148,406.43元，调减预付款项48,152,033.66元，调减存货317,051,244.35元，调减其他非流动资产14,945,128.42元，调减信用减值损失-29,596,787.72元，

调增资产减值损失29,596,787.72。

(本次更正事项对公司合并现金流量表无影响。涉及调整主要影响合并资产负债表的其他应收款、预付款项、存货、其他非流动资产、合并利润表的信用减值损失、资产减值损失。对资产负债表

资产总额、资产净额无影响，对合并利润表净利润无影响，涉及调整的科目更正金额不具有重大性。

(本次会计差错更正已经公司董事会、监事会审议通过，无需提交股东大会审议。

一、会计差错更正概述

2024年度，结合公司对前期非标事项的自查整改情况，对相关资产科目进行调整。 基于谨慎性原则，公司根据对比收入准则和相关监管指引，结合相关事实情况，为更加真实、准确、完整地反

映公司的财务状况和经营成果，公司对涉及的2023年年度报告相关数据进行更正。 本次更正事项对公司合并现金流量表无影响。 涉及调整主要影响合并资产负债表的其他应收款、预付款项、存

货、其他非流动资产、合并利润表的信用减值损失、资产减值损失。 对资产负债表资产总额、资产净额无影响，对合并利润表净利润无影响，涉及调整的科目更正金额不具有重大性。

公司于2025年4月29日召开第十届董事会第九次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 表决情况：同意8票，弃权0票，反对0票。

二、会计差错更正具体情况及对公司的影响

公司对前期会计差错影响进行了追溯重述，更正事项涉及金额主要影响合并资产负债表的其他应收款、预付款项、存货、其他非流动资产、合并利润表的信用减值损失、资产减值损失，对合并

报表的影响如下：

（一）对公司2023年度合并利润表、资产负债表的影响

报表项目 调整前金额/元 调整金额/元 调整后金额/元

其他应收款 376,090,466.69 380,148,406.43 756,238,873.12

预付款项 252,656,384.39 -48,152,033.66 204,504,350.73

存货 726,419,799.75 -317,051,244.35 409,368,555.40

其他非流动资产 65,591,554.16 -14,945,128.42 50,646,425.74

信用减值损失 -114,242,396.51 -29,596,787.72 -143,839,184.23

资产减值损失 -299,951,858.55 29,596,787.72 -270,355,070.83

三、监事会和会计师事务所等的结论性意见

（一）监事会意见

本次会计差错更正及追溯调整事项符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一财务信息的更正及相关披露》及监管指导等相关规定，上述事项的审议和表决程序，符合相关法律、

法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 监事会同意本次会计差错更正事项。

（二）会计师事务所意见

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）未对上述会计差错出具鉴证报告。

四、审计委员会审议情况

公司于2025年4月25日召开第十届董事会审计委员会第五次会议，认为本次会计差错更正和对相关期间会计报表的调整，符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息

的更正及相关披露》及监管指导等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况和经营成果。 同意将《关于前期会计差错更正的议案》提交公司董事会

审议。

五、其他情况说明

因本次更正给投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意。

特此公告。

海越能源集团股份有限公司董事会

二〇二五年四月三十日

股票代码：600387� � � � � � � � � 股票简称：*ST海越 公告编号：2025-032

海越能源集团股份有限公司

关于公司控股股东及其关联方资金占用事项及整改

情况的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。